ex ea inferatur. nō in domo eccl̄ie. nō in ep̄i
 copij. S; cuncta uiduis et orphanis ac paup̄i-
 bus tribuant. qđ hec cōgregauit iniquitas. Ut q̄
 male cōgregate sunt. bene ac salubrit̄ eroge-
 tur. et diuicie paup̄y p̄ficiant usibz paup̄um.
 Qđ sine mora ita factum ē. Ancilla uero dī
 pelagia. a die sui bap̄tismatis de suis rebus
 nich penitus degustauit. s; p̄suebat eā mat-
 sua romana. In tantum ut nich sibi de faci-
 noz suoz facultatibz reseruaret. Inuolante
 aut̄ die dñico quōd mos ē bap̄tizatis uetres
 albas ex p̄one cōsurgens pelagia de nocte.
 exiit bap̄tizatis uestibz. et inouit se tunici
 et uirrum calcium ignozantibz cunctis. et ex
 illa nocte nō ē amplius ibidem uisa. Mater
 uero ei sp̄ritalia. ualoe plangebat. et metues
 ne forte diabls iterum eam suis laqueis itre-
 tisset. quam sc̄s ep̄s nonnus. cōsolabat̄ dñs.
 Noli flere filia. s; potius letare. cum filijs dī.
 qđ pelagia sic maria optimā partē elegit.
 que nō auferetur ab ea. hec aut̄ uniuersa
 ciuitas antiochena agnouit. et dō gr̄is egit.
 Post paucos uero dies. eiusdem ciuitatis an-
 tistes cunctos ep̄os q̄ fuerat ē uocati. ad p̄p̄a
 sc̄itur post tres ~~redire~~ p̄cepit. et
 annos uotum uouit iherosolimā petere. et
 sc̄a loca diuice resurrectionis adorare. Cumq;
 memoratū patrem et ep̄m nonnū petere. ut
 me illic ne p̄mitteret. ut erat clem̄s sine
 mora cōcessit. et ait michi. frat̄ iacobe. cum
 dō p̄stante iherosolimam puenieris. post sc̄oz
 uenerationē. diligent̄ req̄re quēdam mona-
 chum pelagium nomine. qui plurimū tē-
 pus solitaria uitam degit reclusus in cellula
 et uisita eum. qđ uere seruus dī ē. et integer
 monachus. Ep̄iscop̄ aut̄ dicebat de pelagia
 ancilla dī. sic rei certus docuit. nec in tam
 aliqđ manifesti patefecit. Venim̄ itaq; ad
 loca sc̄a. et adorauimus resurrectionē beatam
 et gliosum lignum sc̄e crucis. Saqueti uero
 die req̄siui quēdam monachū pelagium. et
 pueniens in motem oliueti. ubi dñs n̄r orauit.
 qđ ibi memoratum monachū habitare. alle-
 rebant. Uidi cellulam ei undiq; cōmclulā
 parua uero fenestram tantū habebat. Quā

cum pulsassem apert michi. Quod cum uidisset me: confestim agnouit: nec tam michi manifestauit. Ego uero non agnouit eam. Erant enim oculi eius cœcaui per nimiam abstinentiam: et uincit ure ossium eius dinumerabantur. facies quoque eius emarcuerat: et rugis uelut ex arata uidebatur. Cumque perperissem benedictionem: benedixit mihi. Et interrogauit dicens. habes episcopum? Cui respondi. Etiam domine. ^{patet} Quod ait. Oret pro me quia apostolus dicit. Si et tu domine diacone ora pro me. Ego uero hec audiens: uehementem mirabar: tam de episcopo quam de me quod diacone me uocasset. facta autem hora tertia cepit deo sollempniter agere. Ego quoque iuxta cellulam eius stans: et orans dominum discessi multum de uisione eius angustia letatus. Singula etiam monasteria circumibam. ut uiderem patres et fratres. ut ab eis benedictionem percerem. Et ubique magna domini pelagii fama in monasteriis referebatur. Cum iterum ad eius cellulam peruenissem: et iuxta consuetudinem michi indiceret: intinxi et alium die. metuens ne forte mortuus esset: et nemo cognosceret. Tercio die ueniens apert fenestram: et uidi eum mortuum. Festinans itaque ueni iherosolimam. Tunc uniuersa monasteria sibi inuicem nunciauerunt. Conuenerunt etiam tam de iberia: quam de uniuersa regione iordanis. Et congregata est multitudo monachorum: in motem oliueti. Cumque sancti corporis eiecissent de cellula: et posuissent super scannum: accessit iherosolimorum episcopus. una cum sanctis patribus. ut ex more corpus ornaret. Reperientes quod mulier esset: exclamauerunt uoce magna dicentes. Gloria tibi domine. quia multos habes sanctos absconditos super terram. Et quia tante rei miraculum celari non potuit: congregata est multitudo copiosa: nec non et plurima uirgum monasteria. Et ita cum psalmis et laudibus sancti cadaver portatum est a beatissimis patribus: et in locum mundissimum collocatum. ad laudem et gloriam patris et filii. et spiritus sancti.

Ego uero uniuersa hec nuntiaui antiochia sanctissime matri eius romane diaconisse. nec non et domino meo nonno episcopo. Tunc uero recordatus sum ipsam esse de qua mihi memora-

tus sanctus dixerat episcopus. Ut cum uenisset ad loca sancta: inquirere pelagium monachum. Omnes autem qui audierunt ista: per gaudium lacrimauerunt dicentes. Gloria in excelsis deo: et in terra pax hominibus bone uoluntatis. hec uita conoam metricis: ista fuit conuersatio desperante. Cum qua uos faciat deus inuenire misericordia in illa die. quoniam ipse est honor et gloria. uirtus et potestas in secula seculorum. Amen.

Incapitulum prefatio in ystoria translationis beati felix egregij christi confessoris

historia auctoritate: et paterna pietate: inposuisti michi grimaldo blasii abba uenerande congregationis in monasterio sancti

emilianii confessoris christi omnipotentis deo seruientis. ut quia deo dignus braulio cesaragustane sedis episcopus. inseruit acerbis uisibili et inuicibili. emilianii breuissimo relatu felice cursum et agone. atque triumphum. beati felix presbiteri contra antiquum hostem in bilibienensi castro feliciter fore completum. eius exemplo eundem beatum emilianum. ad mundi

contemptum: et ad superni regis seruicium esse animatum. doctrinaque peritici diligenter instructum. ego quoque translatione sacratissimi corporis beati felix quam pro te. et pro deuota deo tibi que subditam congregatione dominus compleri uoluit. litteris tradam ad hedificationem posterorum atque noticia opus quodam satis obtabile. in obstaret uicium mee in eloquentie atque impericie. Ergo filius de clementissimi dei misericordia. cui munie ineffabili infantibus: et in doctis atque mutis brutis quoque animalibus docte loquendi datur efficacia. aggressus sum tuis iustissimis preceptis perire: et posse me parere. periculosum nepe intellexi cinen esse. nimisque formidabile tam equali me preceptum obstina

ter contraire. 7 no pocius omi usq. omiq. uigilantia obedire. Vm ergo benignu sup plicat inuoco. quo ualeam salua fide. sanap intellectu seriem hui' relatōnis ad effectū pducere. 7 quomodo sacra membra uiri di felicitis p̄siteri. a p̄o tumulto sublata. 7 ad locum in quo nunc ueneratur sunt delata fidei scripto elucadare. **Incipit textus tras ystorie lationis sacri corporis b̄i felicitis a' fessons**

Svm igitur gliosus rex aldefonsus. filius fredinandi regis strenuissimi ap̄o yspaniam arce teneret impy. 7 undiq. resistentes sibi numerosis p̄clarisq. uictoris suo subiugasset dn̄atu. int suos nobilissimō frequentissimosq. triumphos. etiam tholetū urbem regiam. retinētem totā yspanie monarchiam. a spurcissima gente agarenorū dudum impugnata 7 expugnata. 7 usq. ad t̄ra sui regni eorū turpissima uolentia subacta captiuatam. 7 opp̄sam. a'cedere miseria d̄ni 7 uirile' desudante manu militari p̄tine libertati. nobilitatiq. restituit. religiosaq. cultu xpianitatis ampliauit. omnigena honestate decorauit. 7 insup papa sedis apostolice annuente. 7 eidem regie urbi antiquā archiep̄sulatus insulam reddente. cum acclamatioe clerici 7 ppli archiep̄sum in ea ordinauit.